Conciones siue Conceptvs Theologici Ac Prædicabiles R. D. Petro Bessæi SS Theol. Doct. Reg. Galliar. Oratoris

De Sanctorum Festiuitatibus Anni totius, & aliis solemnitatibus - Opvs Novvum, Figvris, Allegoriis, Similibvs Ex Sacris profanisq[ue] Scriptoribus plenißimum, cum occurentium fidei controuersiam tractatione Editio Qvinta. Nvnc Demvm Integre Svppletæ, Concionibvs Per Octauam Vener. Sacramenti ...

Besse, Pierre de

Coloniae Agrippinae, 1629

Appendix De Vna Et Vtraqve Specie Evcharistica. Lectori.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56262](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56262)

DE VNA ET VTRA- QVE SPECIE EVCHARISTICA.

LECTORI.

Vm per celebres viri doctissimi M. Petri Bessei S. Th. D. profundissimi Conceptus Theologie passim in Germania, Polonia, alibiue in ore præconum verbi diuini versentur; quibus in locis De Communione sub vna & vtraque specie docendi non parua occurrit necessitas, opera pretium visum fuit, subiungere hanc Appendiculam, compendiose materiam istam pertractantem, à viro Religioso ex Ill^{mo} Card. Bellarmini & R. P. Martini Becani è societate Iesu Opusculis pro maiori tuo commodo concinnatam. Fruere, & Vale.

P R I M O R D I V M I N F O E L I C I S
Controversie.

SVB annum Domini M. CCCC. XII. *Æneas Sylvius* t. sive in historia Bohemorum, extitit Pragæ Petrus quidam Dresdenis; qui ex illo Ioan. 6. *Nisi manducaveritis Carnem filij hominis, et biberitis eius Sanguinem, non habebitis vitam in vobis: miratus, contra præceptum hoc vsum obtinete Ecclesiæ, populum sub vna duntaxat specie communicantis. Itaq; Iacobellum, Pragæ Concionatorem inducit, vt idem cum ipso sentiret, ac pro concione populum informaret. Fit: populoq; per placuit. Et ex hoc ouo prodijt in Boemiam innouata hæresis Hussitica.*

Successit Lutherus, in que peius indies profecit. 1. Negabat, se consuliisse vñquam perulgari vtramq; nisi ex Concilij decreto. 2. In Assert. artic. 2. ait: Consultum mihi videtur nunc, ut non modo Concilium: sed per quamq; diœcœsim quilibet Episcopus etiam in uno Papa, Chri-

Hum securia in Euangeliō, rursus vtramq; speciem laicis daret. In formula Missæ: Si quid Concilii statueret, & permitteret vtramq; speciem: nos nequaquam extra uecti vellemus: sed in despectum Concilij, eiusq; statuti, aut una, aut neutra, & minime vtraque uti vellemus: Maledictio i vñuersos, qui ex potestate, aut statuto Concilij vtraque uiuerentur.

*Quo ad Communicantes similiter impie-
tas in ppij astatit semper Nam 1. docuit ne cel-
se non esse laicis vtramque porrigi. 2. In Cap.
Bab. c. 1. Cogi posse Sacerdotes ad vtramque
laicis prebendam poscentibus vtramque. His
tamē liberum esse, vnam, vtramque, vel neu-
trum sumere. 3. n Assert. art. 3 ait: Qui vtramque
nequiuerint impetrare, si omittant desiderare,
impios hoc ipso Christum abnegare.
4. Demum vnam speciem penitus conde-
mnat.*

ARGV-

DE COMMUN. SVB VN AVEL VTRAQUE.
ARGUMENTA HVIVS
APPENDICVLÆ.

1. Totum esse Christum sub una specie separatum.
2. De Eucharistia institutione & præcepto.
3. De usu unius speciei in Emmaus.
4. De usu eiusdem Apostolico.
5. De usu & praxi Ecclesie.
6. De fructu Eucharistico quid Lutherani, & Calviniani.
7. Objectiones heretica de præcepto Institutionis.
8. De digna ad Eucharistiam accessione: an & qua necessaria.

P A R S I.

Totum esse Christum sub utraque specie separatum.

Totus sub utraque Christus adest specie in Eucharistia. Neque id tam vi verbi significatiui istius: *Hoc est corpus meum: quam effectui eiusdem: ut ad quod effectiu corporis sequitur Concomitantia sanguinis & animæ: (ob naturalem eorum unionem) & Diuinitatis: ob unionem hypostaticam. Vis etiæ verbi significativa, est item optime representativa mortis Dominicæ. Quippe sicut in hoc corpus ab sanguine & anima separatum fuit, ita verborum quoq; significatus idem intellectui repræsenteret.*

Fundamentum asserti primum est. 1. Ioan. 4. *Omnis spiritus, qui soluit Iesum, ex Deo non est: & hic est Antichristus.* Atqui soluant Iesum, quod Concomitantiam parium negant: vt irratores eius Caluinistæ, qui & totius abnegant præsentiam: Vtque Lutherani, id est, sacramentarij: qui tamē præsentiam admittunt: sed diuisam, vt sit corpus examine, exangue: Calix solum sanguis, ceterum sit excorpor, & inanimis. 2. *Vbiq; uirginary concedunt Concomitantiam: & tamen postulant utramque speciem, veluti præceptam.* 3. *Mol. us: Vt Phil. Melancht. in Aug. Conf. Apolog. art. 10. dissimu-*

lanthanc questionem: postulant utramque speciem. Ergo hi sunt Antichristi.

Concomitantiam vero in simili percipe, vt in pomo inest color, odor, sapor, quantitas, substantia: Sic cum corpore Christi est sanguis, anima, diuinitas. Nectamen oculi pomum eernunt totum: sed colorem solum. Quia vero color cum ceteris realiter coniunctus est: totum videri pomum censetur: idque per naturalem concomitantiam. Ita & in corpore Dominico.

Alterum Fund. Ioan. 6. *Qui manducat me, vivet propter me.* At manducatur in specie panis: ergo in hactenus adest. Nā, Ego, ait, sum panis viuus, qui de celo descendit. Et, *Hic est panis, qui de celo descendit.*

Tertium Fund. Matth. 26. *Hoc est corpus meum.* Et viuum: quia Rom. 6. *Christus resurgens ex mortuis, iam non moritur: mors illè ultra non dominabitur.* Et indivisum. Quia Ioan. 1. *Verbum caro factum est, id est, humanitati est hypostatice unita diuinitas inseparabiliter:* Sic vt, ubi est corpus Christi, sit ibidem & subsistens eius: at aliam nō habet, nisi diuinam: hæc autem est idem re cum diuina Essentia: Atqui diuina essentia & subsistens separari nō possunt: ergo nec à corpore Christi. Neque Corpus potest amplius separari ab anima & sanguine: quia hæc mors est ipsa. Ergo ubi Corpus Christi: ibi rotus est Christus.